2019 年 6 月 29 日

各      位

会 社 名  杉 本 商 事 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員 杉 本 正 広

（コード番号：9932・東証一部）

問合せ先  取締役専務執行役員管理本部長 阪口尚作

（ TEL：06 – 6538 – 2661 ）

事業譲受に関するお知らせ

 当社は、日本電産シンポ株式会社(本社：京都府長岡京市)が保有する計測器の販売事業を

譲受する契約を締結し、本日付で譲受しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

 尚、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであ

ります。その為、適時開示に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1.事業譲受の理由

日本電産シンポ株式会社が保有する計測器の販売事業は、当社グループの強みを活かす

ことで販路拡大を見込むことができ、企業価値向上に繋がるものと判断しました。

2.譲受事業の概要

デジタル回転計、トルク計、フォースゲージ他を主たる取扱製品とする計測器の販売

事業。尚、製造事業に関しては、引き続き日本電産シンポ株式会社が行う予定です。

3.事業譲受の相手先の概要

(1) 名             称  日本電産シンポ株式会社

(2) 本  店  所  在  地  京都府長岡京市神足寺田 1番地

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長  西本 達也

(4) 事  業    内   容  減速機、無段変速機の製造販売 他

(5) 資     本      金  2,592 百万円

(6) 設  立  年  月  日  1946 年 10 月 31 日

4.業績への影響と今後の見通し

本件が 2020 年 3 月期の連結業績予想に与える影響は軽微であり、現在公表している

業績予想の修正はございません。

                                             以上

k_yano
東証ロゴ